
COMUNE DI MASSANZAGO 
 (Provincia di Padova) 

 
 
Prot. n. 4855 
                       

DECRETO DEL SINDACO N. 6 DEL 17.06.2014 
 
OGGETTO: Attribuzione deleghe  ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art. 27 bis dello Statuto 

Comunale. 

 

 

IL SINDACO 

 

***** 

 

PREMESSO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 

diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 

PRESO ATTO che il Presidente dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 26 maggio 2014  ha 

proclamato la elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, come da verbale in atti e inserito nel 

sito web del Comune alla sezione denominata “Amministrazione trasparente” alla voce “Organi di 

indirizzo politico-amministrativo”; 

 

RILEVATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 12.06.2014 ha provveduto, ai sensi 

dell’ 41 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, all’esame della condizione degli eletti a norma del capo II 

titolo III del D.Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 e del D.Lgs. 08.04.2012 n. 39, 

convalidando la elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali, la cui elezione è stata proclamata 

in data 26.05.2014; 

 

VISTO l’art. 27 bis del vigente Statuto Comunale che conferisce al Sindaco la facoltà di attribuire 

deleghe ai Consiglieri comunali per lo svolgimento di compiti connessi all’esercizio di funzioni di 

indirizzo e di coordinamento su particolari materie e affari  o per l’espletamento di compiti di 

rappresentanza; 

 

PRECISATO che: 

• il Consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti 

del Sindaco e della Giunta. Non potrà partecipare alle sedute della Giunta Comunale, né 

avrà poteri di amministrazione attiva; 

 

• nei confronti dei Responsabili dei vari Servizi non avrà nessun potere ulteriore rispetto a 

quello attribuito a tutti i Consiglieri Comunali; 

 

RITENUTO necessario attribuire ai Consiglieri Comunale  deleghe in materia ben definite per lo 

svolgimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco e della Giunta; 

 

Tutto ciò premesso: 



 
D E C R E T A 

 
 
1. Di attribuire ai Consiglieri Comunali la delega per le seguenti  materie fino a diversa 

disposizione: 

 
 

• DANIELE  MARCON, nato a Camposampiero ( PD ) il 11-11-1975 e residente a Massanzago 

in Via Arzaroni, n. 11/c, l’incarico all’esame e cura della seguente specifica materia “Sport”; 

 

• DEBORAH TUFARINI, nata a Camposampiero ( PD ) il 09-05-1992  e residente a Massanzago 

in Via G. B. Tiepolo, n. 14 , l’incarico all’esame e cura della seguente specifica materia 

“Associazionismo in rapporto ai servizi scolastici”; 

 

• OTTORINO DALLAN nato a Noale (VE) il 23-11-1949   e residente a Massanzago in Via  

Stradona, n. 7, l’incarico all’esame e cura della seguente specifica materia “Protezione 

civile e decoro urbano”; 

 

• SABINA BERTATO,  nata a Padova ( PD ) il 12-12-1970   e residente a Massanzago in Via  

Roma, n. 41/F, l’incarico all’esame e cura della seguente specifica materia “Servizi e 

politiche per la famiglia”; 

 
 
2. Come richiesto dall'art. 27- bis – comma 1 - dello Statuto comunale, del presente 

provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale; 

 

3. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio on – line del Comune per 15 

gg. consecutivi, per generale conoscenza e di ottemperare agli obblighi di pubblicazione come 

previsto dall’art. 14, comma 1, lett. a)  del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nei termini previsti dal 

comma 2 del medesimo articolo.  

 

Massanzago, 17 giugno 2014                                                                                                                       

                                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                      F.to    (Prof. Stefano Scattolin) 

 
 

 


